
DOHODA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem : Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
děkan : doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., děkan PřF UP 
IČO : 619 89 592 
DIČ : CZ61989592 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy:
(dále jen „ vypůjčitel") 

a 
Meopta - optika, s.r.o. 
Krajský soud Ostrava spis C 51239 
Kabelíkova 2682/1, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
zastoupená prokuristy společnosti
lč: 47677023, DIČ: CZ47677023 
(dále jen „půjčitel") 

I. úvodní ujednání 

1. Touto smlouvou poskytuje půjčitel bezplatně vypůjčiteli předmět výpůjčky specifikovaný v čl. li 
této smlouvy, aby jej užíval k úče !u uvedenému v čl. !V této smlouvy na dobu uvedenou v č l. !!I 
této smlouvy. 

li. Předmět výpůjčky 
1. Půjčitel je vlastníkem tohoto předmětu výpůjčky: 

MeoSport 8X25 5 kusů - výrobní číslo nemá 
MeoStar Bl 10X42HD 1 kus 
MeoStar Bl 8x32 
MeoPro HD 8X32 

1 kus 
1 kus 

MeoStar 52 82 HO-šikmý 1 kus 
MeoStar 52 okulár 30-60x WA 1 kus 
brašna 52 1 kus 
stativ Meopta/Manfrotto 1 kus 
MeoPix Uni 1 kus 

(dále jen „předmět výpůjčky"). 

i,/ 
2. Finanční hodnotu předmětu výpůjčky stanovil půjčitel na částku ............. Kč (slovy). - · V/2- :P/1 tÍ._iN/l't 
3. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu předmět výpůjčky přebírá . 

4. Předměty výpůjčky jsou předány ve stavu novém a nepoužitém a nevykazují žádné vady. 

Ill. Doba výpůjčky 

l. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu od 28.1.2019 do 30.6.2019. 
2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předměty výpůjčky dle odst. li. Pro stálou 

instalaci v muzeu Pevnost poznání. 

Strana I (celkem 3) 



3. O předání předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany datovaný písemný předávací protokol, 
podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran jednat ve věcech technických, ve kterém 
smluvní strany, mimo potvrzení předání a převzetí předmětu výpůjčky, uvedou zejména: 
a) stav předmětu výpůjčky při předání předmětu výpůjčky 
b) počet částí, ze kterých se předmět výpůjčky sestává, 
c) zvláštní způsob nakládání s předmětem výpůjčky, je-li vyžadován, 
d) zvláštní způsob uložení předmětu výpůjčky u vypůjčitele, je-li vyžadován, 
e) zvláštní způsob zajištění předmětu výpůjčky, je-li vyžadován . 

3. O vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli bude smluvními stranami sepsán datovaný písemný 
předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran jednat ve věcech 
technických, ve kterém smluvní strany, mimo potvrzení předání a převzetí předmětu výpůjčky, 

uvedou zejména: 
a) stav předmětu výpůjčky při vrácení předmětu výpůjčky, 
b) vzniklá poškození předmětu výpůjčky, dojde-li k nim v době výpůjčky. 

IV. Účel výpůjčky 
4. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat za úče lem po řádání vzdělávacích aktivit v muzeu 

Pevnost poznání. 

V. Práva a povinnosti vypůjčitele 
1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze za úče l em uvedeným v čl. IV. této smlouvy. 
2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky p řed poškozen ím, zničením , ztráto u či odcize ním. 

V případě poškození, zničení, ztráty či odcizení předmětu výp ůjčky je vypůjč i te l povinen do 2 
hodin od nastalé skutečnosti o této skutečnosti písemně informovat p ůjč i tele na e- mail 

3. Vypůjčitel nesmí bez předchozího souhlasu přenechat předmět výpůjčky jiné osobě k užívání. 
4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce 

stanovené doby výpůjčky . 

5. Vypůjčitel je povinen hrad it běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé 
náklady na zachování předmětu výpůjčky . 

6. V případě vzniku mimořádných nákladů, které bude potřeba v průběhu trván í smluvního vztahu 
na předmět výpůjčky vynaložit, zavazuje se vypůjčitel uvědomit o jejich potřebě půjčitele bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistí, na e-mail 

7. Vypůjčitel je oprávněn vynaložit mimořádné náklady v nezbytném rozsahu pouze v případě , že se 
tak s půjčitelem dohodl. 

8. Vypůjčitel odpovídá za instalaci předmětů výpůjčky dle instrukcí půjčitele. 
9. Vypůjčitel je povinen užívat předměty výpůjčky v souladu s pokyny půjčitele k instalaci předmětů 

výpůjčky a způsobu údržby jejich jednotlivých částí. 

VI. Práva a povinnosti půjčitele 
1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému 

užívání. 
2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

výpůjčky, a to jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, jestliže jej užívá v rozporu 
s účelem výpůjčky nebo pokud půjčiteli vznikne nevyhnutelná potřeba předmětu výpůjčky 
z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 

3. Půjčitel je povinen umožnit vypůjčiteli užívat předměty výpůjčky řádným způsobem a v souladu 
s podmínkami této dohody ke sjednanému účelu. 

Strana 2 (celkem 3) 



VII. Zánik závazku 
1. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení na adresu vypůjčitele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. 

2. Účinnost této smlouvy končí zejména: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí. 
c) Pokud výpůjčitel přenechá předmět výpůjčky k užívání třetí osobě nebo pokud vypůjčitel užívá 

předmět výpůjčky k jinému než smluvenému účelu podle této smlouvy. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna vypovědět dohodu bez uvedení důvodu. V takovém 
případě činí výpovědní lhůta 30 dní od doručení výpovědi druhé straně. 

4. Ke dni skončení výpůjčky předá vypůjčiteli předměty výpůjčky ve funkčním stavu zpět půjčiteli a 
dopraví předmět výpůjčky na adresu jeho sídla uvedené výše. 

VIII. Závěrečná ujednání 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č . 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
S. Ve vztahu k zásilkám vypůjčitele adresovaným půjčiteli se nepoužije ust. § 573 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

V Olomouci dne .}0. 1 · tO/ °; 
Za vypůjčitele: 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O. 
děkan Přírodovědecké fakulty UP 

V Olomouci dne .JJ'.1. hJ !tj 
Za půjčitele: 

Strana 3 (celkem 3) 



ZÁPŮJČNÍ LIST 

Odesílatel 

Meopta - optika, s.r.o. 
Kabelíkova 1 
750 02 Přerov 
Česká republika 

IČO: 47677023 
Krajský soud Ostrava, vl. 51239, oddíl 

Číslo : SKD327190 

Vyřizuje : 

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pol. Katalogové číslo 
1 03926512043010 

2 03926512032330 
Sériové číslo : 181594 

3 03926512011310 
Sériové číslo : 153632 

4 03926512044010 
Sériové číslo : 8166415 

s 03926513809360 
Sériové člslo : 51600947 

6 0392865202260 
Sériové číslo : S1800101 

7 419069 

8 03928654900300 

9 1013164 

Potvrzujeme převzetí zásilky 
Datum : 30.0l .2Q19 
Vyřldil: 
Podpis: 

REV 
A 

c 

c 

c 

B 

B 

A 

A 

A 

Datum 

Příjemce 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Přírodovědecká fakulta 
17. listopadu 1192/12 
771 46 Olomouc 

IČO: 61989592 

Plánované datum vrácení: 
28.01.2019 
30.06.2019 

Ze skladu: S3240 
Do skladu: S3241 

sklad expedice 
zápůjčky, propagace 

Strana lzl 
Název položky množství 
MEOSPORT 8X25 5 ks 

MEOSPORT b110X42 HO 1 ks 

ME05PORT Bl 8X13 1 ks 

MEOPRO 8X32 HO 1 ks 

MEOSPORT 52 HO ŠIKMÝ TMAVÉ 1 ks 

OKULÁR MEOPTA S2 20+70X 1 ks 

Brašna šikmá na 52 vzor č . 1188 1 ks 

MEOPTA-MANFROTTO STATIV 1 ks 

MeoPix Uni 1 ks 

Celková cena je uveden vč. DPH 

cena s DPH 
19 995 Kč 

26 999 Kč 

22 499 Kč 

12 499 Kč 

43 999 Kč 

13 499 Kč 

1899 Kč 

12 999 Kč 

2 999 Kč 

157 387 Kč 




